
  

    

  

Determina n.52 del 11.04. 2024   

  

Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse in 
relazione all’interpello per la selezione interna del personale appartenente ai profili di 
tecnologo per il conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Centrali Nucleari, 
salvaguardie e protezione fisica con coordinamento delle attività tecniche nell’ambito del 
Servizio per la sicurezza nucleare, le salvaguardie e la protezione fisica, di cui al comunicato al 
personale n. 10/2024 –  

 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato dal Decreto legislativo 15 settembre 
2017, n. 137 ( di seguito D.lgs. n. 45 del 2014) , e in particolare gli articoli 1 e 6, commi 1 e 11, 
che istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito 
ISIN), con funzioni e compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza 
nucleare e radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/EURATOM e 
2011/70/EURATOM, e l’articolo 6, comma 14, che disciplina la procedura di adozione del 
<Regolamento di organizzazione e funzionamento interni> dell’ISIN (di seguito Regolamento 
ISIN);  
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv. 
Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 10 novembre 2017 con il quale 
l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo 
svolgimento dell’incarico di Direttore;  
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN (di seguito 
Regolamento ISIN) approvato con delibera n. 3 del 22 giugno 2018 e modificato con delibera n. 
5 del 22 febbraio 2021 e con delibera n.15 del 03.11.2023; 
 
VISTO l’ art. 3, comma 1, lettera h), e art. 10, comma 8, del Regolamento dell’ISIN approvato con 

delibera n. 3 del 22.06.2018, come modificato con Delibera n. 5 del 22.2.2021 e con delibera 
n.15 del 03.11.2023;  

PRESO ATTO che l’Ing. Paolo Zeppa, responsabile dell’ Area Centrali Nucleari , salvaguardie e 
protezione fisica, e coordinamento delle attività tecniche nell’ambito del Servizio per la 
sicurezza nucleare, le salvaguardie, e la protezione fisica, dalla data del 01.04.2024 è collocato 
in quiescenza; 



CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo responsabile per la suddetta 
Area; 

VISTO il comunicato al personale n. 10/2024 n. prot. 2264 del   28/03/2024 con cui è stata 
avviata la procedura per la presentazione di manifestazione d’interesse da parte del personale 
appartenente ai profili di tecnologo per il conferimento di incarico triennale di responsabile 
dell’Area Centrali Nucleari , salvaguardie e protezione fisica con coordinamento delle attività 
tecniche nell’ambito del Servizio per la sicurezza nucleare, le salvaguardie, e la protezione fisica; 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse, 
indicato dal citato comunicato, era il giorno 9 aprile 2024 ore 12.00; 

PRESO ATTO che al su menzionato termine sono pervenute all’indirizzo pec isin-
udg@legalmail.it le seguenti candidature:  

1. Trenta Fabrizio, n. prot. 2450 del 08.04.2024 

CONSIDERATO che occorre procedere, come previsto dal menzionato comunicato, alla nomina 

della Commissione di valutazione composta da un Presidente, da due componenti individuati 
tra il personale dell’Ispettorato e da un segretario scelto tra i dipendenti con inquadramento in 
un profilo professionale uguale o inferiore al IV livello;   

  

DETERMINA  

1. di nominare la seguente Commissione per l’interpello relativo al conferimento di 
incarico triennale di responsabile dell’ Area Centrali Nucleari , salvaguardie e protezione fisica 
con coordinamento delle attività tecniche nell’ambito del Servizio per la sicurezza nucleare, le 
salvaguardie, e la protezione fisica: 

 

Presidente 

 

Dott. Alessandro Carettoni Segretario generale 

Commissario Ing. Mario Dionisi 

 

Dirigente Tecnologo di I livello 
 

Commissario 

 

Dott. Massimo Altavilla Dirigente Tecnologo di I livello 
 

Segretario Sig.ra Emilia Leone 

 

Collaboratore di 
Amministrazione – VII livello 

   

2. di affidare alla “Sezione affari generali e gestione giuridica ed economica del personale” 
tutti i conseguenti adempimenti amministrativi connessi al funzionamento della Commissione;    

3. di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione 
e la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web.   

   

 

Avv. Maurizio Pernice 

mailto:isin-udg@legalmail.it
mailto:isin-udg@legalmail.it

		2024-04-11T15:19:42+0200
	Maurizio Pernice




